
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.09.2018  № 17/1 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы 

от 27.07.2017 № 78/3 «Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кировской 

области от 08 октября 2007 года № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», на основании статей 24, 25, 34 и 39 Устава 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, во исполнение протеста прокуратуры 

Оричевского района Кировской области от 17.07.2018 № 02-03-2018, 

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:  

внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

27.07.2017 № 78/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области», согласно приложению. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения С.Н. Федяева      

 

Председатель  

Оричевской поселковой Думы С.Э. Плявин 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 20.09.2018 № 17/1 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской области 

 

1. Подпункт 1 пункта 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1) единства основных квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы и должностей государственной 

гражданской службы;». 

 

2. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 Положения признать утратившим 

силу. 

 

3. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3.3.2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального 

служащего, замещающего должность главы администрации муниципального 

образования по контракту, вправе с предварительным письменным 

уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную 

оплачиваемую работу, если это не повлечѐт за собой конфликт интересов и 

если иное не предусмотрено настоящим Положением. Под конфликтом 

интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может 

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных обязанностей.  

Под личной заинтересованностью муниципального служащего 

понимается возможность получения муниципальным служащим при 

исполнении должностных обязанностей доходов в виде денег, иного 

имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного 

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод 

(преимуществ) муниципальным служащим, и (или) состоящими с ним в 

близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, 

братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов 

и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми 



3 

муниципальный служащий, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве 

или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными 

близкими отношениями.». 

 

4. Подпункт 11 подпункта 3.5 пункта 3.5.1 раздела 3 Положения изложить 

в следующей редакции: 

«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея 

на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии 

(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в 

течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования 

указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта 

Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение 

призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по 

жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в 

течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым 

признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) 

решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской 

Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были 

нарушены.». 

 

5. Подпункт 2 подпункта 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 Положения изложить 

в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов 

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми 

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации или управления 



4 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;». 

 

6. Подпункт 3.6.2 пункта 3.6 раздела 3 Положения признать утратившим 

силу. 

 

7. Пункт 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.7. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера». 

 

8. Подпункты 3.7.7, 3.7.8 и 3.7.9 пункта 3.7 раздела 3 Положения признать 

утратившими силу. 

 

9. Пункт 4.7 раздела 4 Положения признать утратившим силу. 

 

10. Подпункт 3 подпункта 4.13.1 пункта 4.13 раздела 4 Положения 

изложить в следующей редакции: 

«3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной 

службой и установленных пунктами 3.5., 3.6., 3.7. и 3.9. настоящего 

Положения;». 

 

11. Подпункт 5.4.4 пункта 5.4 раздела 5 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«5.4.4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска 

предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет, за 

ненормированный служебный день, а также в случаях, предусмотренных 

федеральными законами.». 

 

12. Подпункт 5.4.5 пункта 5.4 раздела 5 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«5.4.5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 1 календарный день; 

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных 

дней; 

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных 

дней. 

Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 



5 

отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя 

(работодателем).». 

 

13. Подпункт 5.4.6 пункта 5.4 раздела 5 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«5.4.6. Муниципальному служащему, для которого установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью три календарных дня.». 

 

14. Подпункт 8.2.2 пункта 8.2 раздела 8 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 

«8.2.2. Персональные данные муниципального служащего подлежат 

обработке в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 

Трудового кодекса Российской Федерации.». 

 

15. Подпункт 3 пункта 8.5 раздела 8 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное 

профессиональное образование муниципальных служащих;». 

consultantplus://offline/ref=D8BFAE117E2C745FE8066DB4AD8CC7607DD8BB347CDAA2BA30E038292C460075990596D6ADA6E395nA1BF
consultantplus://offline/ref=D8BFAE117E2C745FE8066DB4AD8CC7607CD0B93C7ED0A2BA30E038292C460075990596D6ADA6E595nA19F

